
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

Proposta n. 95 del  06/03/2019 istruita da: Dr.ssa Francesca FARACCHIO  

Determina di settore n. 17 del  06/03/2019 

Determina di R.G. n. 75 del 06/03/2019 

 

 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI N. 250 CARTE D’IDENTITÀ 

CARTACEE. 
 

 

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 

Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 

attinenti l’attività amministrativa del Settore; 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.04.2018 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

Premesso che: 

-   esto Com ne   a ilitato al rilas io delle  arte di identità elettroni  e CIE e  ià  rovvede al 

rilascio delle stesse secondo le nuove disposizioni; 

- che si rende necessario acquisire una dotazione di carte di identità cartacee da utilizzarsi quale 

s orta a dis osizione dell’ ffi io  er i  asi e  ezionali di rilas io se ondo le  revi enti modalità, 

previsti dalla nuova normativa; 

- l’a  rovvi ionamento delle  arte di identità viene fatto direttamente in Prefett ra come disposto 

dal D.P.R. 04/04/1973 n. 396 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 174 del 10/07/1973; 

- si ritiene opportuno acquisire n. 250 modelli di carte di identità; 

-  er l’anno 20  , ness na variazione di  osto della  arta di identità    erven ta da parte del 

Ministero dell’Interno Direzione Generale  er i Servizi Demo rafi i; 

- rimane  onfermato   indi   anto dis osto  on  ir olare del Ministero dell’Interno n. 5    del 

03.03.200 , se ondo la   ale il vi ente modello di  arta d’identità  rodotta dal Poligrafico dello 

Stato viene fornito ai Com ni tramite le Prefett re al  osto  nitario di € 0,44, da  a are 

anticipatamente al ritiro mediante versamento tramite bonifico bancario; 

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

Ravvisata la ne essità da  arte dell’Uffi io Ana rafe di  rovvedere all’a  uisto di n. 250 carte 

d’identità  arta ee; 

Ritenuto,  ertanto, ass mere a  osito im e no di s esa di €   0,00 a favore della Prefett ra di 

Salerno  er  rovvedere all’a   isto di n. 250  arte d’identità; 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura sul capitolo 3004 del 

redigendo bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

Dato atto che la presente pratica concerne trasferimenti correnti tra Enti e, pertanto, è da ritenersi 

es l sa dall’o  li o della ri  iesta della ri  iesta del codice CIG; 

Rilevata la  ro ria  om etenza e l’assenza di  a se di in om ati ilità e/o  onflitto di interessi ai 

sensi e  er  li effetti dell’art. 6  is della le  e 24 /   0, della le  e   0/20 2 e del PTPCT di 

questo Comune; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazione di 

fatto e di diritto del presente atto; 

2. Di provvedere all’a   isto di n. 250 modelli di  arte d’identità  arta ee  rodotte dal Poli rafi o 

dello Stato; 

3. Di impegnare a tale s o o la s esa di €   0,00 emer ente dal  resente atto, im  tandola s l 

capitolo 1116 del redigendo bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

4. Di trasmettere la  resente determinazione all’Uffi io Ra ioneria  er  rovvedere all’emissione 

di apposito mandato di pagamento alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Salerno; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo- onta ile di   i all’art. 

 4   is,  omma  , del D.l s. n. 26 /2000, la re olarità te ni a del  resente  rovvedimento in 

ordine alla re olarità, le ittimità e  orrettezza dell’azione amministrativa, il   i  arere 

favorevole   reso  nitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Settore; 

6. Di dare atto, ai sensi e  er  li effetti di   anto dis osto dall’art.  4   is,  omma  , del D.l s. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

 rovvedimento, oltre all’im e no di   i so ra, non  om orta  lteriori riflessi diretti o indiretti 

s lla sit azione e onomi o finanziaria o s l  atrimonio dell’Ente; 

7. Di dare atto   e la  resente determinazione   ese  tiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio e 

sarà     li ata all’Al o  retorio di   esto Ente  er  5   .  onse  tivi. 

 

 

Pisciotta,  16/04/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Francesca FARACCHIO 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e  er  li effetti dell’art. 5 ,  omma 4, del D.L s.  8.08.2000, n.26  e dell’art. ,  omma  , 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2019 01071.03.0111600 1077 SPESE DI MANUTENZIONE E 

FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI 

ANAGRAFE E STATO CIVILE-

ACQUISTO STAMPATI 

110,00 

 

 

Pisciotta,  06/03/2019 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  


